

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
(ďalej len „Zmluva“ alebo „zmluva“ v príslušnom tvare)

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:

V mene mesta koná:

IČO:

DIČ:

http:

IČ DPH:

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“ v príslušnom tvare)

Mesto Púchov

Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov

JUDr. Katarína Heneková, MBA - primátorka mesta

00 317 748

2020615630

www.puchov.sk

nie je platcom DPH

Zhotoviteľ:

Sídlo:

V mene spoločnosti koná:

Bankové spojenie:

IBAN:

IČO:

IČ DPH:

Označenie registra:

Číslo zápisu:

Tel.:

E-mail:

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“ v príslušnom tvare)

CESTNÉ STAVBY SK, s.r.o.

SNP 1475, 017 07 Považská Bystrica

Ing. Miloslav Bajza, konateľ spoločnosti

VÚB, a.s.

SK3702000000004054218556

52133176

SK2120905435

ORSR OS Trenčín

37586/R

0905331759

cssk.sro@gmail.com, cssk@cssk.sk

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: „**Rozšírenie odstavných plôch pre lokalitu „A“ Obrancov mieru**“ (ďalej len „dielo“ alebo „Dielo“ v príslušnom tvare) v súlade s Výzvou na predkladanie ponúkzo dňa 24.05.2023v zákazke zadávanej v zmysle § 117 zákonač. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a projektovou dokumentáciou „**Rozšírenie odstavných plôch pre lokalitu „A“ Obrancov mieru**“, ktorú vyhotovila spoločnosť **DAQE Slovakia s.r.o.**, Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať vyššie uvedené dielo s odbornou starostlivosťou, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo. Všetky veci potrebné na zhotovenie diela obstará zhotoviteľ diela.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil Objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní na základe Výzvy na predkladanie ponúk zo dňa 24.05.2023 v zákazke „**Rozšírenie odstavných plôch pre lokalitu „A“ Obrancov mieru**“ zadávanej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Tieto dokumenty sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.
4. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť pokyny Objednávateľa pri určení spôsobu vykonania diela v zmysle §537 ods. 3 Obchodného

zákonníka. Stavebný dozor Objednávateľa ukladá pokyny formou zápisu do stavebného denníka.

5. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela vykonať všetky potrebné opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavať všetky relevantné právne predpisy v oblasti bezpečnosti práce.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenupodľa platobných podmienok.
7. Zmluvné strany si pri podpise zmluvy písomne oznámia údaje a kontakt na osobu vykonávajúcu stavebný dozor pre Objednávateľa a osobu stavbyvedúceho Zhotoviteľa, ako aj ich zmenu.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá dielo uvedené v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
Prevzatie/odovzdanie staveniska:	Do 7 pracovných dní odo dňa Výzvy Objednávateľa na prevzatie staveniska, pričom Objednávateľ je povinný vyzvať Zhotoviteľa na prevzatie staveniska do 2 mesiacov odo dňa účinnosti tejto Zmluvy
Začatie prác:	Do 7 pracovných dní odo dňa odovzdania staveniska
Odovzdanie zrealizovaného diela:	Do 6 týždňov odo dňa odovzdania staveniska

2. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je Zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať Objednávateľa. Následne Objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so Zhotoviteľom v súlade s § 18 Zákona o verejnom obstarávaní. Všetky prípadné naviac práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku oprávneným zástupcom Zhotoviteľa a Objednávateľa a/alebo upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. Zhotoviteľ je povinný tieto práce naviac určiť a oceniť a v písomnej forme predložiť Objednávateľovi alebo oprávnenému zástupcovi Objednávateľa na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou.
4. Pri ocenení naviac prác a doplňujúcich prác postupuje Zhotoviteľ nasledovne:
 - a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží Zhotoviteľ kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že osobitná kalkulácia ceny podľa písm. b) nebude predložená, alebo nedôjde k dohode pre osobitnú kalkuláciu ceny podľa predchádzajúceho bodu b), budú "naviac práce" ocenené pomocou smerných orientačných cien, odporučených CENEKON na obdobie, v ktorom budú práce vykonávané; "menej práce" budú odpočítavané podľa cien jednotlivých položiek výkazu výmer.
5. Pre vylúčenie akýkoľvek pochybností platí, že akékoľvek Zhotoviteľom poskytnuté výkony nad dohodnutý rozsah Diela, ktoré nebudú uznané formou písomného dodatku k Zmluve, nebudú Objednávateľom Zhotoviteľovi uhradené a Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať ich zaplatenie z akéhokoľvek dôvodu.

6. Potreba vykonania prác navyiac nie je sama o sebe dôvodom na to, aby Zhotoviteľ neprevzal stavenisko alebo jednostranne prerušil vykonávanie prác na diele.
7. V prípade porušenia ods. 3 tohto článku tejto zmluvy má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV. tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
8. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinенých prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.

čl. IV. Cena diela

1. Cena za dielouvedené v článku II. tejto zmluvy predstavuje sumu:
Cena bez DPH: 113 492,63 Eur
DPH 20%: 22 698,53 Eur
Cena s DPH: 136 191,16 Eur
2. Cena za dielo je v súlade s požiadavkami Objednávateľa na zhotovenie diela, projektovou dokumentáciou „**Rozšírenie odstavných plôch pre lokalitu "A" Obrancov mieru**“, ktorú vyhotovila spoločnosť **DAQE Slovakia s.r.o.**, Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina, rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II. ods. 3, ktorý je záväzný. Ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č.1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - vytýčenie inžinierskych sietí,
 - prenosné dopravné značenie,
 - prípravné práce (najmä odstránenie buriny, porastov a pod.),
 - mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok,
 - všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením diela, t.j. prípravou stavby, jej následnou realizáciou, odvozom a likvidáciou odpadu.
4. Zhotoviteľ je pri zriaďovaní a prevádzke staveniska povinný:
 - zabezpečiť ho pred vstupom cudzích osôb,
 - zabezpečiť bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavebných mechanizmov, umiestnenie zariadenia staveniska, bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce,
 - zabezpečiť ochranu zdravia ľudí na stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochranu životného prostredia podľa osobitných predpisov.
5. Predmet Zmluvy zahŕňa všetky a akékoľvek plnenia, ktoré sú potrebné alebo budú požadované, aby sa vyhovel všetkým požiadavkám obsiahnutým v projektovej dokumentácii, jej prílohách a pokynoch Objednávateľa, čistenie staveniska a odvoz stavebného odpadu zo stavby, ostatné požiadavky uvedené vo výkresovej časti, v sprievodných a technických správach projektovej dokumentácie, všetkých povoleniach a v rozhodnutiach týkajúcich sa Diela, ako aj akékoľvek a všetky plnenia nevyhnutné na to, aby zhotovené Dielo riadne zodpovedalo v celom rozsahu všetkým právnym predpisom.

6. Zhotoviteľ týmto výslovne potvrdzuje, že sa úplne oboznámil s rozsahom a charakterom predmetu zmluvy a rozsahu plnenia podľa článku II. Zmluvy a riadne zhodnotil a ocenil všetky plnenia, ktoré sú potrebné na riadne splnenie jeho záväzkov vyplývajúcich zo Zmluvy a že pri ponúkaní ceny za Dielo:
- sa podrobne oboznámil s projektovou dokumentáciou a návrhom tejto Zmluvy,
 - preveril miestne podmienky na stavenisku,
 - v kalkulácii ceny za Dielo zohľadnil všetky technické podmienky a termíny dodávky v rozsahu stanovenom v projektovej dokumentácii a v tejto Zmluve,
 - do ceny za Dielo zahrnul všetky práce, materiály a zariadenia potrebné na vykonanie Diela,
 - zohľadnil v dohodnutých zmluvných podmienkach Zmluvy všetky svoje požiadavky voči Objednávateľovi súvisiace s predmetom Zmluvy.
7. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi finančný preddavok.

čl. V. Platobné podmienky

1. Dielo bude financované z rozpočtových prostriedkov Objednávateľa.
2. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkovej faktúry vystavenej podľa odseku 4 tohto článku zmluvy a na základe konečnej faktúry vystavenej podľa odseku 5 tohto článku zmluvy.
3. Zhotoviteľ je oprávnený v priebehu vykonávania Diela vystaviť čiastkovú faktúru po prestávaní minimálne 25 % z ceny Diela s DPH na základe odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a dodávok.
4. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie Zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň vystavenia a odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu s DPH, označenie Diela, pečiatku a podpis oprávnenej osoby a prílohou čiastkovej faktúry musí byť:
 - a) súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený Zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou konať v realizačných veciach /stavebným dozorom za Objednávateľa;
 - b) položkový rozpočet Diela s prehľadom priebežnej fakturácie;
 - c) krycí list súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok;
 - d) doklady potvrdzujúce odvoz a uskladnenie stavebného odpadu na skládkach zodpovedajúcich legislatíve SR obsahujúce presné množstvo odvezeného a uskladneného stavebného odpadu, t.j. tzv. vážne lístky, príp. doklad o uhradení faktúry – v prípade, že takýto náklad Zhotoviteľa je súčasťou čiastkovej faktúry predloženej Objednávateľovi.
5. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie Diela po jeho riadnom vykonaní. Súčet čiastkových faktúr a konečnej faktúry nemôže byť väčší ako cena Diela uvedená v čl. IV. ods.1 tejto zmluvy. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časť Diela zaplatenej Objednávateľom formou čiastkových faktúr. Konečná faktúra musí obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v ods. 4 tohto článku a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje Zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
6. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené Dielo podľa tejto zmluvy cenu Diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti 30 dní odo

dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti Diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu Diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. V prípade, ak Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi faktúru (čiastkovú alebo konečnú) skôr, než mal Objednávateľ možnosť vykonať prehliadku fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu alebo Diela alebo skôr, než došlo k odovzdaniu a prevzatíu fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu/Diela, plyní 30 dňová lehota splatnosti takto doručenej faktúry odo dňa skončenia prehliadky, ktorou bude Objednávateľovi preukázané riadne vykonanie stavebných prác a dodávok/stavebného objektu/Diela.

7. Každá faktúra musí byť riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu oprávnenou osobou za Zhotoviteľa a schválená osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach. Faktúra musí mať prílohy uvedené v ods. 4 resp. v ods. 5 tohto článku. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľovi.
8. Akékoľvek nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré budú spočívať v povinnosti Zhotoviteľa uhradiť finančné plnenie Objednávateľovi v súvislosti s touto Zmluvou (napr. zmluvná pokuta, náhrada škody, náklady na odstránenie väd diela a pod.) je Objednávateľ oprávnený započítať s nárokom Zhotoviteľa na zaplatenie ceny za Dielo.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatíu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie Zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie Objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaní vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo, doklady o nakladaní s odpadmi s presne špecifikovaným druhom a katalógovým číslom odpadu (vážne lístky).
5. Dňom odovzdania diela prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k dielu, ak nie je už jeho vlastníkom. V prípade, že Objednávateľ nie je vlastníkom diela (najmä v prípade novej stavby) prechádza nebezpečenstvo škody až spolu s vlastníckym právom aj v prípade ak Zhotoviteľ zhotovuje dielo na pozemku Objednávateľa.

čl. VII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.

2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi v zmysle čl. VI. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba neplynie odo dňa uplatnenia nároku z väd (reklamácie) až do dňa jej vybavenia.
3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na túto vadu. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodá dielo v dohodnutom termíne Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Objednávateľ má právo požadovať od Zhotoviteľa v prípade porušenia akejkoľvek povinnosti Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy (ak porušenie tejto povinnosti nie je sankcionované inou zmluvnou pokutou podľa niektorého ustanovenia tejto Zmluvy) aj zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý kalendárny deň omeškania Zhotoviteľa so splnením povinností podľa tejto Zmluvy až do ich riadneho splnenia, a to pri tých povinnostiach, pri ktorých je možné omeškanie.
3. Ak sa Zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela, považuje sa toto za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. V týchto prípadoch vzniká Objednávateľovi právo na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny diela.
4. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 Zhotoviteľom má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý aj začatý deň omeškania.
5. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda neprevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
6. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry, Zhotoviteľ má právo na zákonný úrok z omeškania za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. IX.

Spolupôsobenie Objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci Zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor Objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor Objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI.

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je Zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných všeobecne záväzných nariadení Mesta Púchov a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky.
2. Podrobný harmonogram realizácie prác Zhotoviteľ vypracuje v takej podobe, kde najväčším časovým úsekom bude jeden týždeň.

čl. XII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak Zhotoviteľ:
 - a) z dôvodov na jeho strane sa ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela,
 - b) bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol Zhotoviteľ Objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) poruší povinnosti podľa čl. III. ods. 3, čl. VII. ods. 4 tejto zmluvy, čl. XI. ods. 3..
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.

čl. XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude táto zmluva zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.

2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo Slovenskej republiky.
6. Strany vyhlasujú, že si túto Zmluvu prečítali a porozumeli jej, že ich vôľa v nej dosiahnutá je daná, jasná a slobodná, že u nich nedošlo k omylu a že prejavy vôle sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

V Púchove, dňa

V *Por. Bystrič*, dňa.....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
JUDr. Katarína Heneková, MBA
primátorka

.....
Ing. Miloslav Bajza
konateľ

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet

Príloha č. 2 - Harmonogram prác

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie odstavňných plôch pre lokalitu A Obrancov mieru

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Púchov

Zhotoviteľ: CESTNÉ STAVBY SK, s.r.o.

Miesto: Púchov

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.

Dátum: 2. 6. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	--------

HSV

Práce a dodávky HSV

97 363,35

1

Zemné práce

24 529,92

1	112101115.S	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 500 do 600 mm	ks	4,000	198,00	792,00
		"výrub stromov obvodu kmeňa 135,140,160 a 175 cm vrátane naloženia konárov na odvoz s odvozom a uskladnením"4		4,000		
		Súčet		4,000		
2	112201115.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 500 do 600 mm	ks	4,000	170,00	680,00
		"vrátane naloženia a odvozu na skládku"4		4,000		
3	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm,	m2	260,000	6,88	1 788,80
		"vybúranie asfaltového betónu hr. 50 mm"50		50,000		
		"vybúranie asfaltového betónu hr. 70 mm"50		50,000		
		"odstránenie asf. chodníka priem. hr. 70 mm"160		160,000		
		Súčet		260,000		
4	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	100,000	3,04	304,00
5	113208111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	100,000	1,85	185,00
6	113307123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm,	m2	160,000	21,42	3 427,20
		"vybúranie podkladu zo ŠD hr. 200 mm"160		160,000		
		Súčet		160,000		
7	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	210,000	24,62	5 170,20
		"vybúranie bet. podkladu hr. 150 mm"50		50,000		
		"vybúranie bet. podkladu hr. 150 mm chodník"160		160,000		
		Súčet		210,000		
8	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	124,000	0,99	122,76
		"odhumusovanie hr. 200 mm"(620*0,2)		124,000		
		Súčet		124,000		
9	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	150,000	5,52	828,00
		"výkop pre konštrukciu vozovky"150		150,000		
		Súčet		150,000		
10	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	50,000	1,34	67,00
		150/3		50,000		
		Súčet		50,000		
11	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,825	18,23	26,37
12	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	275,700	2,05	565,19
		"materiál pre opätovné použitie"44		44,000		
		"prebytočný materiál na skládku"(124+150+1,7)-44		231,700		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie odstavných plôch pre lokalitu A Obrancov mieru

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Púchov

Zhotoviteľ: CESTNÉ STAVBY SK, s.r.o.

Miesto: Púchov

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.

Dátum: 2. 6. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celkom
		Súčet		275,700		
13	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	44,000	1,85	81,40
		"materiál pre opätovné použitie"44		44,000		
		Súčet		44,000		
14	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	231,700	3,87	896,68
		"prebytočný materiál na skládku"(124+150+1,7)-44		231,700		
		Súčet		231,700		
15	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 10 km	m3	2 317,000	0,40	926,80
		231,7*10		2 317,000		
		Súčet		2 317,000		
16	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	231,700	0,87	201,58
17	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	393,890	14,30	5 632,63
		231,7*1,7		393,890		
		Súčet		393,890		
18	174101003R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m3	12,000	4,55	54,60
		"dosypávky v okolí obrubníkov"12		12,000		
		Súčet		12,000		
19	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	160,000	4,74	758,40
		"zahumusovanie hr. 20 mm"160		160,000		
		Súčet		160,000		
20	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	160,000	1,00	160,00
21	005720001300.S	Ošivá tráv - trávové semeno	kg	16,000	6,66	106,56
		"1kg na 20 m2"160/10		16,000		
		Súčet		16,000		
22	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	590,000	0,62	365,80
		"úprava a zhutnenie pláne na Edef2= 45 MPa"515		515,000		
		"úprava a zhutnenie pláne na Edef2= 30 MPa"75		75,000		
		Súčet		590,000		
23	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	104,000	0,33	34,32
		"spiraea japonica"30		30,000		
		"rosa satin haze"50		50,000		
		"kalina davidova"4		4,000		
		"nátržník krovitý"20		20,000		
		Súčet		104,000		
24	026530000400.S	Krík listnatý Nátržník krovitý - Potentilla fruticosa, dekoratívny kvetom	ks	20,000	3,23	64,60
		"nátržník krovitý"20		20,000		
		Súčet		20,000		
25	026510003200.S	Spiraea Japonica	ks	30,000	2,87	86,10
26	026560005600.S	Čerešňa pilkatá	ks	1,000	52,30	52,30

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie odstavných plôch pre lokalitu A Obrancov mieru
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Púchov

Zhotoviteľ: CESTNÉ STAVBY SK, s.r.o.

Miesto: Púchov

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.

Dátum: 2. 6. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celkom
27	026520002800.S	Krik listnatý stálezelený Kalina Davidova	ks	4,000	10,25	41,00
28	026530000800.S	Rosa satin haze	ks	50,000	6,70	335,00
29	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	m2	55,000	0,74	40,70
30	183403132.S	Obrobenie pôdy rýfovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 3 v roviny alebo na svahu do 1:5	m2	55,000	1,87	102,85
31	184102112.S	Výsadba dreviny s balom v roviny alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	1,000	3,65	3,65
32	184202111.S	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	1,000	11,22	11,22
33	184807111.S	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotovenie	m2	10,000	19,88	198,80
34	184807112.S	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou odstránenie	m2	10,000	5,06	50,60
35	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v roviny alebo na svahu do 1:5	m2	4,000	2,42	9,68
36	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v roviny alebo na svahu do 1:5	m2	55,000	1,67	91,85
37	693710000200.S	Mulčovacia textília plošná hmotnosť 50 g/m2	bal	0,348	37,40	13,02
		55 * 0,00632		0,348		
38	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v roviny alebo na svahu do 1:5	m2	55,000	1,07	58,85
39	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	1 944,250	0,10	194,43
		55 * 35,35		1 944,250		

2

Zakladanie

7 678,64

40	275313611.S	Betón základových páteí, prostý tr. C 16/20	m3	1,625	112,64	183,04
		"základové pátky v zeleni" 3*0,5*0,5*0,5		0,375		
		"základové pátky pre mobiliár" 0,5*0,5*0,5*(2+4*2)		1,250		
		Súčet		1,625		
41	289971213.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 6 do 8,5 m	m2	1 560,000	0,52	811,20
42	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	1 560,000	1,58	2 464,80
		"geotextília na plán" 680		680,000		
		"ochranná geotextília pre ropotesnú fóliu" 440*2		880,000		
		Súčet		1 560,000		
43	711131103	Zhotovenie hydroizolačnej fólie proti úniku ropných látok	m2	440,000	0,30	132,00
44	283220000700	Hydroizolačná fólia PVC-P, hr. 1 mm, š. 1,3 m, napr. izolácia proti úniku ropných látok a benzínu	m2	440,000	9,29	4 087,60

5

Komunikácie

37 426,50

45	567123114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	525,000	12,98	6 814,50
		"preplátovanie" 50		50,000		
		"parkovisko asfaltové" 75		75,000		
		"parkovisko dlažba" 400		400,000		
		Súčet		525,000		
46	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	125,000	16,86	2 107,50
		"preplátovanie" 50		50,000		

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie odstavňých plôch pre lokalitu A Obrancov mieru
Objekt:

Objednávateľ: Mesto Púchov

Zhotoviteľ: CESTNÉ STAVBY SK, s.r.o.

Miesto: Púchov

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.

Dátum: 2. 6. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celkom
"rozšírenie parkoviska"75				75,000		
Súčet				125,000		
47	577164331.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	125,000	21,75	2 718,75
48	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	125,000	0,60	75,00
125				125,000		
Súčet				125,000		
49	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	125,000	0,70	87,50
50	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	687,500	7,98	5 486,25
"parkovisko"(400+75)*1,1				522,500		
"chodník"150*1,1				165,000		
Súčet				687,500		
51	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva	m2	150,000	13,05	1 957,50
52	592460011400.S	Dlažba betónová, prírodná tr. I, hr. 60 mm	m2	150,000	16,05	2 407,50
53	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m2	400,000	17,16	6 864,00
54	592460012200	Zámková dlažba Tr. I, hr. 80 mm	m2	400,000	22,27	8 908,00
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 20 309,76						
55	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	25,60	51,20
56	404410124500	Regulačná značka 272 (Parkovanie), rozmer V2, fólia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	46,73	93,46
57	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	1,000	680,00	680,00
58	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	3,000	16,79	50,37
59	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky 2*3,5	m	7,000	13,22	92,54
Súčet				7,000		
60	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks	2,000	1,08	2,16
61	4044777004	Objímka, vrátane úchytných skrutiek f60 mm 2*2	ks	4,000	4,69	18,76
Súčet				4,000		
62	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná "622"29*5	m	145,000	0,80	116,00
Súčet				145,000		
63	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	160,000	5,00	800,00
64	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	160,000	3,24	518,40
65	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	70,000	12,27	858,90

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie odstavňných plôch pre lokalitu A Obrancov mieru

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Púchov

Zhotoviteľ: CESTNÉ STAVBY SK, s.r.o.

Miesto: Púchov

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.

Dátum: 2. 6. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celkom
		"zapustený obrubník"70		70,000		
		Súčet		70,000		
66	5921745000R	Obrubník betónový cestný bez skosenia 150x250x1000 mm	ks	70,000	9,66	676,20
67	917832112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	110,000	7,54	829,40
68	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	110,000	7,24	796,40
69	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	20,400	132,88	2 710,75
		0,06*(70+110+160)		20,400		
		Súčet		20,400		
70	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	101,000	6,99	705,99
		"rezanie asfaltu hr. 50+70 mm"101		101,000		
		Súčet		101,000		
71	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie esf. päsby	m	101,000	4,65	469,65
		"preplätovanie"101		101,000		
		Súčet		101,000		
72	936104211.S	Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky	ks	2,000	18,90	37,80
73	553560004300.S	Kôš odpadkový 50 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra opláštená oceľovým plechom, výšky 920 mm	ks	2,000	268,70	537,40
		"typ upresnenie investor"2		2,000		
		Súčet		2,000		
74	936124121.S	Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh	ks	2,000	37,50	75,00
75	553560002400.S	Lavička parková s operadlom, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamieľ z tropického dreva, dĺžky 1805 mm	ks	1,000	560,00	560,00
		"typ upresnenie inv."1		1,000		
		Súčet		1,000		
76	966001111.S	Demontáž odpadkového koša s betónovou pätkou, - 0,02700 t	ks	2,000	9,90	19,80
		"vrátanie odvozu"2		2,000		
		Súčet		2,000		
77	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, -0,03400 t	ks	1,000	16,90	16,90
		"vrátane odvozu"1		1,000		
		Súčet		1,000		
78	966006132.S	Odstránenie značky so stĺpikom s bet. pätkami, -0,08200t	ks	1,000	30,42	30,42
79	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	204,300	5,72	1 168,60
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(2,5+3,5+11,2)*2,0		34,400		
		"vybúrané stmelené vrstvy, obrubníky"(20+31,5+1)*2,2		115,500		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(32)*1,7		54,400		
		Súčet		204,300		
80	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	204,300	11,99	2 449,56
81	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií, za každých ďalších i začatých 12 km	t	204,300	3,42	698,71
82	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t	169,900	24,86	4 223,71

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rozšírenie odstavných plôch pre lokalitu A Obrancov mieru

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Púchov

Zhotoviteľ: CESTNÉ STAVBY SK, s.r.o.

Miesto: Púchov

Spracoval: DAQE Slovakia s.r.o.

Dátum: 2. 6. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celkom
		"vybúrané stmelené vrstvy, obrubníky"(20+31,5+1)*2,2		115,500		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(32)*1,7		54,400		
		Súčet		169,900		
83	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	34,400	29,70	1 021,68
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(2,5+3,5+11,2)*2,0		34,400		
		Súčet		34,400		
99		Presun hmôt HSV				7 418,53
84	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	846,864	8,76	7 418,53
M		Práce a dodávky M				2 617,58
21-M		Elektromontáže				492,58
85	210010601.S	Chránička delená elektroinštalčná bezhalogénová z HDPE, D 110 uložená voľne	m	22,000	3,41	75,02
		"chránička pre ochranu el. vedenia"2*11		22,000		
		Súčet		22,000		
86	286130071700.S	Chránička delená DN 110, HDPE	m	22,000	18,98	417,56
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				2 125,00
87	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	525,00	525,00
88	000500021.S	Rezerva - preloženie konštrukcií prekládky inžinierskych sietí	eur	1 000,000	1,00	1 000,00
		"Rezerva pre prípadnú ochranu IS"1000		1 000,000		
		Súčet		1 000,000		
89	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur	400,000	1,50	600,00

Celkom

99 980,93

Výkaz/ výmer

ROZŠÍRENIE ODSTAVNÝCH PLÔCH PRE LOKALITU "A" OBRANCOV

Stavba: MIERU

Miesto: pozemok KNC č.1364/1, k.ú. Púchov, okres Púchov

Investor: Mesto Púchov, Štefánikova 821/21, 020 01 Púchov

Zhotoviteľ: CESTNÉ STAVBY SK, s.r.o.

Objekt: VEREJNÉ OSVETLENIE

Časť: Elektroinštalácia

Dátum: 05.06.2023

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Elektromontáže

13511,70

1			chránička FXKVR 75	m	10,00	1,52	15,20
2			Kábel silový 1kV CYKY-J 4x10	m	150,00	5,48	822,00
3			Kábel uložený v zemi do CYKY-J 4x10 v pieskovom lôžku, v ryhe 350x800mm	m	150,00	2,09	313,50
4			chránička FXKVR 50	m	20,00	1,23	24,60
5			Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená v zemi	m	20,00	1,45	29,00
6			Montáž svetidla na stožiar, odborné odskúšanie a kompletizácia svetidla pred montážou, vrátane plošiny	ks	4,00	72,45	289,80
7			Osadenie stožiara v bet. základe do 10m, vrátane plošiny	ks	4,00	99,80	399,20
8			doplnenie výzbroje do RVO18 rozvodná skriňa verejného osvetlenia, podľa výkresovej dokumentácie (schéma rozvádzača RVO)	set	1,00	87,40	87,40
9			Montáž rozvádzača RVO18-doplnenie výzbroje..	set	1,00	111,20	111,20
10			Ručný výkop jamy pre stožiar VO do 2m3, zemina tr.3	ks	4,00	97,40	389,60
11			Zriadenie betónového základu pre svetidlo z prostého betónu do debnenia tr.B20 podľa výkresu s PVC rúrou a obsypom..zhutnenie..	ks	4,00	220,00	880,00
12			Podsyp jamy, zemina 3-4	ks	4,00	8,80	35,20
13			Úprava káblovej ryhy šírky 35, hĺbka 80cm, zemina tr.3	m	100,00	6,82	682,00
14			Podsyp ryhy šírky 35, hĺbka 20 cm tr.3	m	100,00	3,00	300,00
15			Vytýčenie sietí, inž. činnosť	hod	12,00	35,60	427,20
16			Stožiar pozink STK 76/80/3	ks	4,00	533,60	2134,40
17			Výložník dĺžka 2m + montážna sada	ks	4,00	89,60	358,40
18			Nastaviteľný adaptér k svetidlu	ks	4,00	35,62	142,48
19			Montáž výložníka váha do 35kg	ks	4,00	64,20	256,80
20			Výzbroj pre stožiar - svorkovnica + poistka EKM 2072	ks	4,00	29,70	118,80
21			Prepáťová ochrana (PO) svetidla , montáž do priestoru výzbroje stožiara	ks	4,00	38,95	155,80
22			Montáž elektrovýzbroje stožiara + PO	ks	4,00	25,40	101,60
23			LED svetidlo 58W/5790lm/4000K	ks	4,00	655,00	2620,00
24			Kábel silový 1kV H07RN-F 2x1,5	m	40,00	0,97	38,80
25			Montáž kábel H07RN-F 2x1,5	m	40,00	1,35	54,00
26			Montážny materiál, svorky, prechodky	set	1,00	120,00	120,00
27			Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03, SU-T, SP01)	ks	20,00	4,02	80,40
28			HR-Svorka SR2	ks	10,00	1,29	12,90
29			HR-Svorka SR3	ks	10,00	1,17	11,70
30			Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	110,00	4,66	512,60
31			HR-Svorka SP01 pre spojenie kovových súč..	ks	4,00	1,23	4,92
32			Uzemňovacia páska FeZn30x4	kg	100,00	1,68	168,00
33			Drôt uzemňovací 10 mm	kg	10,00	1,64	16,40

34	Vybúranie konštrukcie komunikácie hr. do 500 mm s krytím z asfaltového betónu	m2	5,00	34,20	171,00
35	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,00	3,66	91,50
36	Spätňá úprava povrchu -povrch z asfaltového betónu priem. hr. 500 mm (AC hr. 50 + 60mm, PB C 16/20 hr. 150 mm, ŠD hr. 200 mm)	m2	5,00	62,30	311,50
37	Skušobná prevádzka	hod	2,00	28,90	57,80
38	Strojový výkop ryhy v zemine tr.3, pre káblove vedenie 35x70cm	m	100,00	4,76	476,00
39	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy a dokumentácie skutočného vyhotovenia	hod	20,000	34,50	690,00
poznámka V súvislosti s označením niektorých materiálov a výrobkov v projektovej dokumentácii obchodným názvom, verejný obstarávateľ umožňuje predloženie ponuky v zmysle príslušných ustanovení zákona o verejnom obstarávaní. Technické požiadavky uvedené v projektovej dokumentácii, ktoré sa odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby môžu byť nahradené ekvivalentným riešením. Pri použití ekvivalentného riešenia niektorých druhov materiálov, hmôt, výrobkov a technologických zariadení musia mať tieto minimálne vlastnosti (parametre) zodpovedajúce vlastnostiam (parametrom), ktoré sú uvedené v projektovej dokumentácii resp. uvedených v ponuke zhotoviteľa (ako uchádzača v procese verejného obstarania) a to bez dopadu na zvýšenie ceny, prácností a predĺženie lehoty výstavby.					

Celkom bez DPH

13511,70



CESTNÉ STAVBY SK

S. R. O.

SNP 1475, 017 07 Považská Bystrica

Stavba: „Rozšírenie odstavných plôch pre lokalitu "A" Obrancov mieru" – Mesto Púchov

Vec: Príloha č. 2

Harmonogram prác k stavbe

ROZŠÍRENIE ODSTAVNÝCH PLÔCH PRE LOKALITU "A" OBRANCOV MIERU

1. Týždeň

- prevzatie, príprava, označenie staveniska, výruby stromov, odstránenie pňov, demontáž parkovej lavičky, košov

2. Týždeň

- odkopy, manipulácia výkopkov, odvozy na skládku

3. Týždeň

- betónovanie, pokládka dlažieb a obrubníkov, elektroinštalácia, osadenie dopravných značiek

4. Týždeň

- asfaltovanie, osadenie lavičiek a košov

5. Týždeň

- úprava terénu, zasadenie drevín, odovzdanie staveniska